
Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 130 (celkem 154)

3. Výdaje Olomouckého kraje na rok 2004

Požadavky odboru (kanceláří) na výdaje Olomouckého kraje v roce 2004

INVESTICE

v tis. Kč

Odbor (kancelář)  ORJ částka

Zastupitelé 01 700

Kancelář hejtmana 02

Kancelář ředitele 03

Odbor informatiky 06

Odbor strategického rozvoje kraje 08

Odbor dopravy a silničního hospodářství 12

Investice do majetku Olomouckého kraje

z toho:

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy 10

Odbor sociálních věcí 11

Odbor dopravy a silničního hospodářství 12

Odbor kultury a památkové péče 13

Odbor zdravotnictví 14

Celkem

6 630

2 300

14 991

4 800

7 000

808 000

390 000

145 000

115 000

77 000

81 000

844 421



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 131 (celkem 154)

INVESTICE

Zastupitelé ORJ - 01

1. programové vyvabení 100 tis.Kč

2. stroje, přístroje a zařízení 500 tis.Kč

3. umělecká díla a předměty 100 tis.Kč

Kancelář hejtmana 700 tis.Kč

Ve IV. čtvrtletí roku 2003 předpokládáme uzavření smlouvy na pořízení SW EKUS pro evidenci 
usnesení ZOK a ROK. Jednotlivé etapy instalace SW budou hrazeny odděleně a lze 
předpokládat, že část konečných výdajů se přesune i do rozpočtu roku 2004 (do 100 tis. Kč). 
Z tohoto důvodu jsou plánovány fin. prostředky nejen na položce 5172 (spíše upgrade), ale i na 
této položce vzhledem k nemožnosti přesného stanovení výše úhrady závěrečných etap v roce 
2004.

Pořízení barevné kopírky - tiskárny po potřeby členů zastupitelstva a rady (kopírováí a distribuce 
barevných vstupů, které při ČB kopírování ztrácení vypovídací hodnotu). Po dohodě s 
asistentkami členů vedení předpokládáme umístění v 9. NP. 

Pro možnost krytí případných požadavků ze strany vedení (na základě praxe z roku 2002) 
navrhuji vyčlenit na této položce uvedenou částku, která by umožnila na každého člena vedení 
čerpání ve výši 25 tis. Kč. Tyto prostředky by sloužili za účelem výzdoby a doplnění interiérů a 
exteriérů.



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 132 (celkem 154)

INVESTICE

Kancelář hejtmana ORJ - 02

tis.Kč

tis.Kč

Kancelář hejtmana tis.Kč

1. investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 2 500

Prostředky k zabezpečení plošného pokrytí území kraje jednotkami pořární ochrany, kdy kraj 
přispívá obcím na financování potřeb jejich jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí - v souladu 
se schválenými pravidly ROK dne 2.10.2003 (§27 odst. 3 písm.b zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně). 

1. investiční dotace Hasičskému záchrannému sboru 
Olomouckého kraje 4 130

Zastupitelstvo Olomouckého kraje dne 16.10.2003 schválilo poskytnutí dotace v celkové výši 7 
630 tis.Kč. Uvolnění bylo rozděleno do dvou etap. Částka 4 130 tis.Kč v roce 2003 a částka 3 
500 tis.Kč v roce 2004. Finanční prostředky uvolněné v roce 2003 měly být přijaty Hasičským 
záchranným sborem na rezervní fond. Na základě novely zákona č. 218/2000 Sb. a přípisu MV 
č.j. US-914/2003 nelze dotaci pro rok 2003 přijmout do rezervního fondu a takto ji převést do 
roku 2004.    

6 630



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 133 (celkem 154)

INVESTICE

Kancelář ředitele ORJ - 03

1. budovy, haly a stavby tis.Kč

Systém generálního klíče do budovy RCO a ostatní výdaje

2. stroje, přístroje a zařízení 800 tis.Kč

Nákup kopírek

3. nákup ostatního majetku 500 tis.Kč

Obklad fundamentu u vstupui do budovy Krajského úřadu Olomouckého kraje

Kancelář ředitele tis.Kč

1 000

2 300



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 134 (celkem 154)

INVESTICE

Odbor informatiky ORJ - 06

1. programové vybavení tis.Kč

2. výpočetní technika tis.Kč

Kancelář ředitele tis.Kč

8 411

Nákup content manager serveru, share-point portal serveru, class serveru, exhchange serveru a 
projekt serveru. Z dalších nutných položek je to nákup management software pro správu 
komunikační infrastruktury.

6 580

Hardwareové položky programového vybavení, převážně scanovací linka spisové služby, 
snímače osobních čipových karek docházkového systému, servery pro provoz CMS, SPS, 
centrální přepínač, zálohovací systém diskových polí, scanner A3 pro potřeby geografických 
informačních systémů. 

14 991



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 135 (celkem 154)

INVESTICE

Odbor strategického rozvoje kraje ORJ - 08

Konzultační, poradenské a právní služby–plánování investic   tis.Kč

Rozdělení finančních prostředků dle odborů
a) Odbor dopravy a silničního hospodářství                                            800 tis.Kč
b) Odbor školství mládeže a tělovýchovy                                              1600 tis.Kč

c) Odbor kultury a památkové péče                                                         400 tis.Kč
d) Odbor zdravotnictví                                                                           1100 tis.Kč

e) Odbor sociálních věcí                                                                           900 tis.Kč

Odbor strategického rozvoje kraje celkem tis.Kč

4 800

Výdaje budou použity pro zpracování  předprojektové dokumentace, to je:  Investičních 
záměrů (IZ),  studií,  odborných posudků a konzultací, pro investice do majetku 
Olomouckého kraje, spravovaného příspěvkovými organizacemi (PO),  na základě jejich 
požadavků, které jsou evidovány v registru investičních akcí a zapracovány do seznamu 
plánovaných investic, který bude předložen ke schválení Radě Olomouckého kraje.

Jedná se o předprojektovou dokumentaci pro plánované investiční akce do majetku   
Olomouckého kraje spravovaného příspěvkovými organizacemi, které jsou  odborně řízeny: 
1)      Odborem dopravy a silničního hospodářství   
2)      Odborem školství mládeže a tělovýchovy       
3)      Odborem kultury a památkové péče                
4)      Odborem zdravotnictví                                    
5)      Odborem sociálních věcí                                 Náklady na předprojektovou dokumentaci budou po vyfakturování Smlouvy o dílo  převedeny 
rozpočtovou změnou podle příslušného odvětvového třídění rozpočtové skladby na konkrétní 
paragraf.

4 800



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 136 (celkem 154)

INVESTICE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 12

tis.Kč

Odbor dopravy a silničního hospodářství celkem tis.Kč

1. Finanční příspěvek Olomouckého kraje Českým drahám a.s. na 
provedení světelného zabezpečení železničních přejezdů - 
schváleno ZOK 18. 9. 2003 7 000

7 000



Zastupitelstvo Olomouckého kraje 18-12-2003
9-Rozpočet Olomouckého kraje 2004 - návrh rozpočtu  na rok 2004
Příloha č. 3e: Investice a další výdaje nezařazené do neinvestičních výdajů

Strana 137 (celkem 154)

INVESTICE

Odbor školství, mládeže a tělovýchovy tis.Kč
Odbor sociálních věcí tis.Kč
Odbor dopravy a silničního hospodářství tis.Kč
Odbor kultury a památkové péče tis.Kč
Odbor zdravotnictví tis.Kč
Celkem tis.Kč

Požadavky odborů na realizace investic v roce 2004

390 000
145 000
115 000

77 000
81 000

808 000


	rekapitulace
	01
	02
	03
	06
	08
	12
	investice

